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el (A 28 A5 8,527 94.7
9,000 100.0 100.0

Q1B_1.4 JJJIE] = ANDIE&3D TV

1B. A doM=Z AFEE E & Ef5n YA 93] FHA L.
1) @8] A: AnfE&3DTV

H gk A HAHE FaE AHAE
1t 1 615 6.8 95.6
2 2 24 0.3 3.8
3 3 3 0.0 0.4
el 4 1 0.0 0.1
vl (A" A=) 8,357 92.9
9,000 100.0 100.0

13



A-2012-0093
OtAIOF =2=2] OICIN +=8Xt XA, 2012

Q1B_2_1 F I 2F & dUL M8

2) By e BH e AE FA

W=7k =l HAE  FaE AHAE

1) 1 3,680 40.9 73.5
2t 2 965 10.7 19.3
3t 3 296 3.3 5.9
4f 4 35 0.4 0.7
5ti 5 25 0.3 0.5
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1t 1 4,994 55.5 67.7
2t) 2 1,668 18.5 22.6
3l 3 492 5.5 6.7
41) 4 148 1.6 2.0
5t 5 63 0.7 0.9
6 i 6 6 0.1 0.1
70 7 2 0.0 0.0
10th 10 6 0.1 0.1
vl (A 2] AS54h) 1,621 18.0

9,000 100.0 100.0
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1
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g I 27 0F: EHESA PC(0ll: iPad, ZHAl & S)

2. AAM = A b= 71718 E/8tL AsU7? S8A #2 &7 7SR SHI F
AL

4) &Y PC(: iPad, 29X & &)
=gk RAS HAE  fa3 A=
el 1 3,742 41.6 41.6
oly & 2 5,258 58.4 58.4
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NI 7171 R 01%: SN DICI0) JI7IMP3, PMP, HXIAE S

2. ARANE EA B9 71718 BRSD QEUA? SHA BA 27 1E0E SR F
AL

5) %113 wItle] 717 (MP3, PMP, ARHAH4 5)

=gk RAS HAE  fa3 A=
of 1 5,648 62.8 62.8
ofy & 2 3,352 37.2 37.2
9,000 100.0 100.0
HAE I 27 05 e-book (0l- Kindle)
2. AAN T @A el 71718 BASA Yau7t? $8A 29 &7 7I€LE SH9 F
AL
6) e—book (¢]: Kindle)
W 4=zt EIAS HAE  fa3 A=
o 1 921 10.2 10.2
oy 2 8,079 89.8 89.8
9,000 100.0 100.0
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Q2_7 M

re
0k

D1 27 HF: FHE HIAII0I: PSP, JHIT DS S)

2. AsHAA = A 59 71718 B QEU7? SEA £ &F- V|F0E $73 F
AL
7) FA8 AL71(: PSP, 98l DS %)

W7k % HAE F& FJHNE
o 1 3,763 41.8 41.8
oy 2 5,237 58.2 58.2
9,000 100.0 100.0

Q2A_1  JHAE IV Hf & 2 |RUTSY (MM E)

2A. ZF AFEE 2 U E B3t J=A 2F FAHAL.
)

1) 4t Fojds (HAE)
=gk RAS HAE  f3 A=

1o 1 3,339 37.1 96.2
2o 2 94 1.0 2.7
3o 3 27 0.3 0.8
4t 4 4 0.0 0.1
5ti 5 8 0.1 0.2
v s (A ~¥ A530) 5,530 61.4

9,000 100.0 100.0

Q2A_2 JHoIg J1J| ¥ = AOIEEI(0l: iPhone, Blackberry S)
2A. 4 AFHEE 2 U E BR3E YA TEH FHA L.
2) ~ntEZ (9: iPhone, Blackberry %)
W=7k EIR= HAE HE HANE

1o} 1 5,236 58.2 94.1
2o 2 246 2.7 4.4
3t 3 57 0.6 1.0
Ad) 4 23 0.3 0.4
5ti 5 1 0.0 0.0
nal g (A8 A5 3,437 38.2

9,000 100.0 100.0
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Q2A_3 JHIE IV HR = HE/ME
]

2A. Z AFEE 2 U E B3t J=A EF FAHAL.
3) HR/AE

gk LIRS HAE  frE JHE

1t 1 4,326 48.1 69.7
20) 2 1,330 14.8 21.4
3t 3 413 4.6 6.7
4d) 4 105 1.2 1.7
5ti 5 34 0.4 0.5
vl 3 g (A 25 ASEh 2,792 31.0

9,000 100.0 100.0

Q2A_4  JHAE J1J| ER == EHEH PCI0: iPad, Z2HAl & S)

2A. ZH AEHE 9 U8 »estn ,Abxl d& FHA Q.
4) B)ER PC(4: iPad, ZEA & 5

W=7k EIR= HAE HE HANE

1) 1 3,237 36.0 86.5
2th 2 458 5.1 12.2
3t 3 44 0.5 1.2
Ad) 4 2 0.0 0.1
6ol 6 1 0.0 0.0
vl s g (A 25 A5 5,258 58.4

9,000 100.0 100.0

Q2A_5 JHRIE Il B R & FUE 01101 2171(MP3, PMP, MXIAIY S
2A. Z AIFHEE 2 A E B3t A FEd FHAL
5) Fd3 =d] 7171 (MP3, PMP, AXALA
gk LA HAE  FE AHNE

1 1 3,854 42.8 68.2
2t) 2 1,235 13.7 21.9
3o 3 420 4.7 7.4
4t) 4 92 1.0 1.6
5oi 5 38 0.4 0.7
6ol 6 8 0.1 0.1
7o 7 2 0.0 0.0
vl (A ~¥ A550) 3,352 37.2

9,000 100.0 100.0
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ME WAE SR SAE
858 9.5 93.2
46 0.5 4.9
4 0.0 0.4
2 0.0 0.3
11 0.1 1.2
8,079 89.8
9,000 100.0 100.0
ME HAE & AE
2,849 31.7 75.7
681 7.6 18.1
159 1.8 4.2
o1 0.6 1.4
17 0.2 0.5
4 0.0 0.1
2 0.0 0.1
5,237 58.2
9,000 100.0 100.0

ME sdE fE ANE
1,868 20.8 53.8
1,602 17.8 46.2
5,530 61.4
9,000 100.0 100.0
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2B. BA3l JE 7I7IEE f4 BE T4 Qg S
aE FHAL
2) 2~ulEEZ (9): iPhone, Blackberry
gk EIA
o 1 5,222
ofy 2 2 341
Hl g (A8 A5 3,437
9,000
U = P oAHYW AE oF: HE/US
2B. B3t Qe 7171 E fA e FA JHYS
a3l "’}J/\li.
3 HY/AE
Wk EIA
o] 1 5,750
of & 2 458
vl (A 28 AS54h) 2,792
9,000
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IHHOIBEE1: TV EZ 3 AE (XS, fUESASTV, IPTV, AHS &AIZL V0D 25
meh

3. AHAA = 953 22 A9 o] €S dvl A= AU
1) TV 2233 A A (XA, 495 A4 TV, IPTV, A8 AAZH VOD 25 X£3h)

Q3_1

gk LA HAANE  FE AHNE

i 1 6,472 71.9 71.9
157Ue] 5~6% 2 840 9.3 9.3
15 Yel 3~4¢ 3 679 7.5 7.5
1Fde) 1~29 4 510 5.7 5.7
gk ol 1~2¢ 5 142 1.6 1.6
2~3%o] 1~29 o]t 6 141 1.6 1.6
A8 shA o 7 215 2.4 2.4

9,000 100.0 100.0

Q3.2  OHNMIOIEEx2: &t +LI[[ARHN/ADIETI] 3 M)

3. ASAAL a3 2L A o] g2 Avh} AF Y7
2) )& A7) (VB W/AFE)7) B3 A9)

gk LA HAAE  frE JHE
uf <l 1 2,188 24.3 24.3
157l 5~64 2 869 9.7 9.7
179l 3~4¢ 3 1,009 11.2 11.2
159 1~29 4 1,230 13.7 13.7
g el 1~29 5 603 6.7 6.7
2~3e] 1~29 o] 6 901 10.0 10.0
A8 obA ok 7 2,200 24.4 24.4
9,000 100.0 100.0
Q33 OHHIOIBEE3: ME (22, F2 UE XS, FIHXI HIQ, S0[ME0H
3. AstAA = 53 22 w49 o] &5 dviv AF Y72
3) AL (47, F2 AEEZ, F7HA A9, FolAEqD)
W 4=zt EIR HAE  fE AAE
i 1 4,449 49.4 49.4
15 5~64 2 874 9.7 9.7
157del 3~4¢ 3 904 10.0 10.0
1574 1~29 4 977 10.9 10.9
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gk ol 1~29 5 424 4.7 4.7
2~3%°] 1~2¢ o]&t 6 456 5.1 5.1
s ohA B 7 916 10.2 10.2

9,000 100.0 100.0

Q3.4 THMIOI2E XA HIATE PC/HE PCUUS 1)

3. AN = 3 22 v 9] o] &S dwly A Y72
4) dl23% PC/HgE PC(ME x3h)

gk LA HAE  fra JHE

< 1 7,083 78.7 78.7
1FYUo) 5~6< 2 809 9.0 9.0
17490l 3~4¢ 3 456 5.1 5.1
17 1~2¢ 4 282 3.1 3.1
o ol 1~24 5 92 1.0 1.0
2~3¢o] 1~29 o]8} 6 70 0.8 0.8
A3 kA ks 7 208 2.3 2.3

9,000 100.0 100.0

Q3.5 OHMIOISEXS: EHER PC (OIOIIE, HHAIR S)

3. ABANE Thest g A o] §& Arht A7 U7
5) Bj&3 PC (oL, AYAY 5)

W=7k =l HAE  Fa A=

! 1 2,622 29.1 29.1
15 4Yel 5~64 2 649 7.2 7.2
1590 3~44 3 588 6.5 6.5
1590l 1~2¢ 4 408 4.5 4.5
3t ol 1~29 5 210 2.3 2.3
2~32o] 1~2% o3&} 6 262 2.9 2.9
238 kA ok 7 4,261 47.3 47.3

9,000 100.0 100.0
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Q3.6 OHHIOISE=6: RUHMRHAMTUE, AOIE E MM

3. AsHAME vt 22 wjAY o] &S vkt A5 A U7N?
6) FAASH(AHFHE, AvtE E AA)

=gk LIRS

L 1 7,679
159l 5~6 2 481
159 3~4% 3 280
15 1~29 4 189
& gl 1~29 5 59
~32el 1~2% o] &t 6 73
A3 s o 7 239
9,000

Q3_7 OHMIOIEEX7: RUE HIAJILHET DS, 22U PSP S)

3. ASANE That 22 wjA < ol §-2 drht A7 U7
7) Fu3 AYZI (D= DS, &4 PSP %)

Wk I

o 1 767
15Yo] 5~6 2 484
17def 3~4¢ 3 826
17 1~2¢ 4 1,130
o ol 1~24 5 669
~3¢o] 1~29 o]3}t 6 893
a3 sk ok 7 4,232
9,000

Q3.8 OHHIOI2ET8: DOMBE2VIHIC 2, 202 MMl

3. AAAE the st 22 WA o8& Akt AF SHAUA?
8) DMBR#7](H|H 2, 22 A

gt EIR
& 1 478
154 5~64 2 352
1574l 3~44 3 408
17l 1~2¢ 4 465
ok ol 1~2¢ 5 275
2~3gol 1~2¢ o]3} 6 265
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100.0
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ME HHE
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226 2.5
1,057 11.7
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21 Ao 0I20t= OHMIS: @/AH0| HE RS

CASAA O3 2L F2 BAAN] e FRE A7) AsA 7P ®ol o] &8k = wiA|
FAAZEL? 4714 Fhd = Fodstl gAE 75
A7), 9A" 59, gAd 94, gAd W

A4 A, AY, A

ME  HAE fE HAE
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174 1.9 1.9
787 8.7 8.7
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522 5.8 5.8
199 2.2 2.2
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603 6.7 6.7
9,000 100.0 100.0
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Q4_7 OS TAA0I UiSt YHE 2| AH0H 0120H= OHKI7: 012 4& X HE
4. ASAA T3 22 F2 B dE FRE D7) A4 7P Bol o] &-3tAl = HiA]
£ FAUR? Q714 FoiA s Foidstel A€ 715S AHEEHY, FA I8, AlY, AL
A A7), gAE 2o, gAY 94, dAE UF 55 0|88 A9t AdEYUT. (A3g ==
A WA A, Y, HAA F9 AHES A9
7) o1 A AR H=E
Wk ElA= HAE  F&E AANE
TV A3k, /4, 94 23 1 1,876 20.8 20.8
g 2 2 236 2.6 2.6
A (o)Al E) 3 780 8.7 8.7
A% 9 PC & 4 4,228 47.0 47.0
HE3 PC 5 462 5.1 5.1
FoA s (LN, AvtEE £ 6 736 8.2 8.2
A, A 5 7 244 2.7 2.7
7€} 8 181 2.0 2.0
SR e 9 258 2.9 2.9
9,000 100.0 100.0
Q5 1 2didI™ =71 01219 7171 0120101 2dIHI™ =8I 0l AIE AI2H0]

E01S

5. AN T 2 =) thal oAEA AU PC, ArkEEO R TV 2279 A
A EE T2 FAE A DL BS 6. APAT 98 Aol TS

1) 292 0199 7171 (PC, AMEE 5)E o|$5h2 TV T2 18& A4 Hof Qe
FA7IE o) §7 AP A2kl EYek.

=gk = AHE  FE AAE

o §- 2%k 1 2,110 23.4 23.4
A= g} 2 3,070 34.1 34.1
oj M Wstr} ok 3 1,896 21.1 21.1
W 9] gt 4 815 9.1 9.1
a8 1eA oo 5 535 5.9 5.9
N A Sl 6 573 6.4 6.4

9,000 100.0 100.0

30



A-2012-0093
OtAIOF =2=2] OICIN +=8Xt XA, 2012

Q5.2 202 012121 J7171= 012010 &t +=MIIE 0188t 7 Al2H0| E01E

5. ABANE the 2 G5 thal o1 BA ZSAUI PC, APtEEOZ TV T2 A
A EE 2htl AAE AA) Yr AT 6. NI §8E M) FANL.

2) 212 0199 7171 (PC, ARIEE )& o] &3te] Bl 2@ FH A Hof el e $4]
g o8 33 Azl Tk

W3k R HAE  FE FHAE

u]-$- gk 1 2,248 25.0 25.0
A= 28t 2 2,621 29.1 29.1
o]z W37t ek 3 1,823 20.3 20.3
A2 ez g 4 722 8.0 8.0
s 29 oo 5 501 5.6 5.6
3l AR 9l 6 1,086 12.1 12.1

9,000 100.0 100.0

Q6_1 FEES MUIA 012 0{51: Cable TV

6. =9 &4 fAE4F MulE FFEE 7 dolX @A 7118t o] &3t YA A7 E &
ot} FAHAN L.

1) Cable TV
gk ME wAE fE s
o] 1 5,159 57.3 64.5
oty 2 2 2,841 31.6 35.5
vl g (A28 A=53) 1,000 11.1
9,000 100.0 100.0

Q6.2 [|EUS MHIA0E HE2: AL TV

6. =2 4 RS AHE FHER ] GolM @A 7FAste o] A=A ARE &

2) I8 TV
W 5= 7k 1= HAE Fa fJAE
o] 1 2,721 30.2 34.0
o @ 2 5,279 58.7 66.0
vl g (A 28 AS540) 1,000 11.1
9,000 100.0 100.0
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Q6_3 sag%E MHIA 012 W83 IPTV
6. =9 ZF FEWS ARA FHEE A YolA A 7HY4EHe] o] &35t A ARE S
@3t FAAL.
3) IPTV
gk LA HAAE  fra JAE
o 1 1,680 18.7 21.0
oty e 2 6,320 70.2 79.0
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Q16A_8 CH=0IA MIXtE =didr A8 S8

16A. ASAAM = oA AFd E2hutE AFsA = WS FAAU7 dgds Ae &
T g FAL. (558

W5k EIAS HAE & HAE
Z = _a ps C = yjlol& 1=
E{? 7hE T ARMAAA CD = A FH = F 3 5 0.1 100.0
= i
vl g (A A8 AS53) 8,995 99.9
9,000 100.0 100.0

Q16A_9 SH=0IM MIZHE =diOr AlE B9

16A. ASANE FFoIN AE Sekabd AFAE B FAAUA? HFHE AL B
F 498 FAL. (359

Hr gk EIR= HAE  GE JHNE
71t 9 2 0.0 100.0
vl g (A28 ASgh) 8,998 100.0 100.0
9,000 100.0 100.0
Q17 0N HIZIE S2l0F = I MBol=E |
17. AAA = =04 AZFE Egvt F 7P A3ske 732 FALYUN?
HF gk EIR= HAE  FE JNE
A =gt 1 140 1.6 7.1
] =gjup 2 430 4.8 21.9
SEPARER= A 3 168 1.9 8.6
7}5 =it 4 252 2.8 12.9
ZA(A7) =2fn} 5 929 10.3 47.4
AE = =efu) 6 6 0.1 0.3
71 €} 7 33 0.4 1.7
vl g (A 2" AS57h) 7,042 78.2
9,000 100.0 100.0
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S0l AM MIZHE Ectar Al 017 19

17A. ABAAN S50l AFE =2hukE ARSI ol FAYU7ZN? 8 ol 27kA] %

ZEd FAL. 19

W=k IR HAE  FE HNE

Folsts Al &4 1 515 5.7 26.3
“efuk 54 2 628 7.0 32.1
2E ) A 3 428 4.8 21.9
Ean 4 33 0.4 1.7
G R AR 7= 5 25 0.3 1.3
St ghef o gk B 6 134 1.5 6.8
Sto] ok 7 32 0.4 1.6
A vl oA 10 5 0.1 0.3
7EEo0] 17| ulio| 11 2 0.0 0.1
538 ol gl 99 156 1.7 8.0
Hl e g (A28 A5 7,042 78.2

9,000 100.0 100.0

S0l MIZHE St AlIE 01F: 29

17A. ASHAAN E=olA AZd =2tutE AR £ ol FALY7N? F8 ol 27k
ZEE FA L. 259

HF gk EIR= HAE  FE JNE

Fofat= ool 2 1 272 3.0 15.1
=t 4] 2 527 5.9 29.2
~EE] AN WA 3 526 5.8 29.2
S¢an 4 56 0.6 3.1
942 AH V& 5 78 0.9 4.3
ghar il o g ¥4 6 252 2.8 14.0
gharo} e 7 84 0.9 4.7
ATl ol A 10 2 0.0 0.1
V5] 1Y) wi 11 1 0.0 0.0
7€} 12 3 0.0 0.2
598 ol f o 99 2 0.0 0.1
vl g (A 2" AS57h) 7,197 80.0

9,000 100.0 100.0
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Q18

Q18_1

K—-pop(ZA4E X3}

WA/ oY 5 B

]l g (A A5 A=)

93

Al
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2 23 Y AL oW AYU 7 BAY

gk LA HAAE  fra JAE

1 1,218 13.5 13.5
2 2,300 25.6 25.6
3 734 8.2 8.2
4 146 1.6 1.6
5 385 4.3 4.3
6 1,015 11.3 11.3
7 105 1.2 1.2
8 206 2.3 2.3
9 299 3.3 3.3
10 194 2.2 2.2
11 47 0.5 0.5
12 2,351 26.1 26.1

9,000 100.0 100.0

9] AFE3 FRE F AsAA BAS 21 Y AL o AU 7 4
E FAL. 2¢9:

H =4k Al HAE  fE AAE
1 767 8.5 115
2 1,288 14.3 19.4
3 736 8.2 11.1
4 172 1.9 2.6
5 362 4.0 5.4
6 1,288 14.3 19.4
7 228 2.5 3.4
8 487 5.4 7.3
9 808 9.0 12.2
10 290 3.2 4.4
11 223 2.5 3.4

2,351 26.1
9,000 100.0 100.0



Q18A

Q18A_1

S SIZ 29 HHIX 0|2FY 8
18A. ABIAA = A 3 &3t 3
w3 g Fo & HES Yo
<, AY, dydeolA, A&, F&=A] o]
=9 A £EL2 A A 52 AdEY
o

b e

Hla g (A =5 A5

1218

= 10
1)1
ro
Hl
1]
i
ry
e
%
[=)

Qo
ek P>

AN E A @ G

(S | ofd 1

u 1o (R

INT$ D)

3NT$ L)

SNT$(On)

10NT$ (5e)
LINT$ ()
12NT$ (o)
15NT$ (r)
20NT$ ()
2INT$ o)
24NT$ )
25NT$ ()
26NT$ ()
28NT$ ()
3ONT$ ()
35NT$ )
38NT$ ()
40NT$ ()
45NT$ ()
50NT$ ()
56NT$ ()
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10
11
12
15
20
21
24
25
26
28
30
35
38
40
45
50
56
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1,333
5,315
2,351

9,000

(o
!

N e e

14.8
59.1
26.1

100.0

X . 93}, =ajn}, K—pop, HAA/2 e
zRUT @ F4& AHAY B2 1

&

& HAE

20.1
79.9

100.0

G5 T3 FH=E FEE ol &8 Bl AFUZ? T A
d & HgS WHHoR gad FAA L. 93, =8}, K-pop, wAZ/2¥2}

A, el d, A3, FA] o] & Fo] BF TIFUTH & A4S AHHAY &5 B

A &S A R T2 APtk

Jo
fol
o
2
(m

0.3
0.3
0.5
1.3
0.1
0.2
0.5
2.2
0.1
0.1
0.2
0.1
0.1
2.1
0.4
0.1
0.1
0.1
5.6
0.2



58NT$ ()

60NTS$ ()

65NT$ ()

6INTS$ ()

70NT$ ()

80ONT$ ()

90NT$ (r)

99NT$ ()

100NT$ ()
109NT$ ()
11INT$Cn)
114NT$ )
120NT$ ()
122NT$ ()
125NT$ ()
130NT$ ()
140NT$ (n)
146NT$ ()
150NT$ ()
160NT$ ()
176NT$ ()
178NT$ ()
180NT$ ()
198NT$ ()
199NT$ ()
200NT$ ()
220NT$Or)
222NT$(r)
240NT$Or)
250NT$ ()
260NT$ (Or)
270NT$ ()
289NT$ ()
299NT$ (r)
300NT$ ()
309NT$ (r)
320NT$Or)
333NT$Or)
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58
60
65
69
70
80
90
99
100
109
111
114
120
122
125
130
140
146
150
160
176
178
180
198
199
200
220
222
240
250
260
270
289
299
300
309
320
333
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1
18
1
1
1

0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
1.9
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.7
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
1.1
0.0
0.0
0.0

0.1
1.3
0.1
0.1
0.1
1.1
0.1
0.2
12.7
0.1
0.1
0.1
0.7
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
1.8
0.3
0.1
0.1
0.2
0.1
0.3
11.4
0.2
0.1
0.1
0.6
0.3
0.1
0.1
0.1
7.7
0.1
0.1
0.1
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350NT$ () 350 4 0.0 0.3
360NT$ (1K) 360 2 0.0 0.1
380NT$(r) 380 3 0.0 0.2
390NT$ (r) 390 1 0.0 0.1
399NT$ (r) 399 1 0.0 0.1
400NT$ (8) 400 29 0.3 2.2
444NT$ Or) 444 1 0.0 0.1
450NT$ (6) 450 4 0.0 0.3
456NT$ () 456 1 0.0 0.1
500NT$(6) 500 185 2.1 13.9
540NT$ (r) 540 1 0.0 0.1
580NT$(r) 580 2 0.0 0.2
600NT$ (r) 600 15 0.2 1.1
660NTS$ (r) 660 1 0.0 0.1
666NT$ (L) 666 1 0.0 0.1
700NT$ (6) 700 4 0.0 0.3
750NT$ (r) 750 2 0.0 0.1
780NT$ (K) 780 1 0.0 0.1
800NT$ (oK) 800 9 0.1 0.7
850NT$ (oK) 850 2 0.0 0.1
890NT$ (oK) 890 1 0.0 0.1
980NT$ (K) 980 2 0.0 0.1
999NT$ (oK) 999 2 0.0 0.1
1000NT$ () 1000 120 1.3 9.0
1100NT$(r) 1100 1 0.0 0.1
1200NT$ () 1200 8 0.1 0.6
1211INT$ () 1211 1 0.0 0.1
1300NT$ () 1300 2 0.0 0.2
1500NT$ (r) 1500 26 0.3 2.0
1700NT$ () 1700 1 0.0 0.1
1800NT$ (r) 1800 1 0.0 0.1
1900NT$ () 1900 1 0.0 0.1
2000NT$ () 2000 56 0.6 4.2
2400NT$ (On) 2400 1 0.0 0.1
2500NT$ () 2500 6 0.1 0.5
3000NT$ () 3000 32 0.4 2.4
3299NT$ () 3299 1 0.0 0.1
3500NT$ (o) 3500 7 0.1 0.5
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3700NT$ ()
3800NT$ ()
4000NT$ ()
4656NT$ ()
5000NT$ (1)
5400NT$ ()
6000NT$ ()
8000NT$ (i)
9000NT$ ()
10000NT$ (r)
15000NT$ (r)
16000NT$ ()
20000NT$ (1)
23530NT$Or)
35000NT$ ()
45000NT$ Or)
60000NT$ ()

] 8l g (A A5 A=)

K-pop € EOol=

3700
3800
4000
4656
5000
5400
6000
8000
9000
10000
15000
16000
20000
23530
35000
45000
60000
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7,667

9,000

18B. A3AA K—pop= At S FAUY7? T3 He A

7 H (youtube) & &3l +F = FAH| T
2 H7

A MP3 39 5) & R E ol £7]

—

CD/DVD/ B]t] @ tho H= -l
TAE, ARRLE], Aol 2 Foll A o

AT, 4% 5 A4 CD Ei A FH e
&t

et

oF HalnA £

A

Hla g (A =5 A530)

97

10
11

=
851
213

86

79
175

31

18
7,530

0.0
0.0
0.1
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
85.2

100.0

1.9

0.3
0.1
0.0

0.1

0.0
0.2
83.7

0.1
0.1
0.5
0.1
2.4
0.1
0.1
0.1
0.1
0.5
0.1
0.1
0.2
0.1
0.1
0.1
0.1

100.0

FAL. (&

Jo
fol
5
2
(m

57.9
14.5
5.8
5.4

11.9

2.1
0.4
0.1

0.4

0.2
1.2
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9,000 100.0 100.0

Q188_2 K-pop € HOl= ¥H2

18B. A3HIA K—pop< A3dhs W2 FAYU7Z? A7 He Ae BF Ags FAL. (B

)2
LIRS Hl HAE  FE HAE
A= QUEJ YL Afo] Eof] A &a}o] Fofik B 2 366 4.1 33.6
Fat Atel Eofl & ate] Sohgd W) 3 109 1.2 10.0
2= gt Solikd 9 2] 4 189 2.1 17.3
jrl;i% (youtube) & &3l So¥¥ =& FAHH 5 965 99 943
A MP3 7+ 5) & theEE ol £7] 6 96 1.1 8.8
CD/DVD/ HlY 2 tjo] = - 7 28 0.3 2.6
ZHE, ARLE], Aol A~ Foll AA o 8 10 0.1 0.9
;J-EHL;;}%—%XMMMW CD ®& ddyyz 7 9 91 0.2 1.9
71 e} 10 7 0.1 0.6
vl s g (A ~5 A53) 7,909 87.9
9,000 100.0 100.0

Q188_3 K-pop & HOl= ¥H3

18B. #A3HAIA K—pop= A3she W2 FAYUZN? 7 He A& BEF A3 FAL. (§

)3
gk ElA HAAE  §F& FHNE
St Ao Eof] H&she] Sk 17| 3 123 1.4 17.4
g2 = 3t S v 17 4 162 1.8 22.9
5 H (youtube) & €3l o ¥¥ == FAuY
2 B 5 204 2.3 28.9
4 (MP3 3+ §) & theR T wol £7] 6 116 1.3 16.4
CD/DVD/ H]t] 2. tjo] Ti= tuj 7 47 0.5 6.6
S E, ARLE], &Alol A Toll AH F 8 28 0.3 3.9
AT, 71 5 AQelAIA CD & L gz F
2 oo ° ° 9 23 0.3 3.3
7] ek 10 4 0.0 0.6
ns G (A A AS55h) 8,294 92.2
9,000 100.0 100.0
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Q18B_4

Q18B_5

K-pop € EHOl= ¥4

OtAIOL =232 DICIo =8

18B. AsIAA K—pop= At HHS FRAYY7N? dld H&= AS B F
)4
AN L1
g2 E st S gt 17 4 83
H (youtube) & &3 &% &= F&H|Y
P 5 140
S99 MP3 3 5) & th2 R = Hol 7] 6 124
CD/DVD/ BT 2 tfo] = tuj 7 47
SAME, AL, &Alo] A Tl A A 3 8 31
AT, 7HE 5 AQAM CD B AP 7
2 o] 9 34
7)€} 10 7
nls G (A A dE5h) 8,533
9,000
K-pop € EHol= W45
18B. A3AA K—pope 3t WS FAYY7? 3T He RS BF
T)5
W7k A=
#58 (voutube) & 3 gobg i HANY .
2 ®Y
4 MP3 Y 5) & YR ol £7] 6 96
CD/DVD/ H]t] L tjo] = Fuj 7 45
SAME, AL, &Alo] A Tl AH 3] 8 37
XFL 71 5 AJANAAN CD B U ez F
9 37
= oo
71 e} 10 10
ns G (A A AS55h) 8,702
9,000

99
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HAE  fE IJANE
0.9 17.7
1.6 30.0
1.4 26.6
0.5 10.1
0.3 6.7
0.4 7.2
0.1 1.6
94.8
100.0 100.0
Aas FAL. (&

ANE & AHE
0.8 24.3
1.1 32.3
0.5 15.1
0.4 12.6
0.4 12.4
0.1 3.3

96.7

100.0 100.0
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Q18B_6 K-pop 2 H0l= WH6
18B. AAIA K—pope Hdh= WS FAYQY7? 3T He S EF Ags FAHL. (5
T)6
W7k IR AHNE fFaE AAE
S99 MP3 3 5) & g2 & wo} £7] 6 52 0.6 31.5
CD/DVD/ Bt] @ tfo] = -uj 7 41 0.5 24.5
SHE, AR 3], Aol A Sof AH Ho 8 29 0.3 17.5
AT, 715 5 AQeAA CD e U Pz F
g T 9 37 0.4 22.5
71 €} 10 7 0.1 4.1
vl 8o (A A8 A=7h 8,834 98.2
9,000 100.0 100.0
Q18B_7 K-pop 2 Zol= W7
18B. A3AA K—pope At WS FAYU7? 3T He AS EF Ags FAHL. (&
)7
gk LI HAAE  fE AHE
CD/DVD/ H]t] 2. tho] Ti= tuj 7 24 0.3 34.4
ZME, A3, o)A S A7 o] 8 20 0.2 29.3
»]jHLo;}Z S ARAA CD i SR g 9 22 0.2 32.7
7] e 10 2 0.0 3.5
Hla g (A 28 A53h 8,931 99.2
9,000 100.0 100.0
Q18B_8 K-pop S H0l= W8

18B. 37X K—pope Hshs WS ¥

T)8

LRSS ME  HAE
FAE, A8, sAlo] 2 Foll 4 Hol 16 0.2
A A 5 ALAAN CD e AR F . -

& el
71 10 1 0.0
vl (A" A=) 8,971 99.7
9,000 100.0

100

AdY7? A7F He AE BF A9 FAL. (5

Jo
fol
&
r__)‘:‘
[m

53.6

41.3

5.1

100.0
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Q18B_10

Q19_1
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K-pop € EHol= %9

18B. As7M K—popg HaHe S

AU AP FE RS BT A FAL (B

)9
W27t M SAE fE AE
A7, 1% 5 AR AAN CD B HHE = T
2 el °© © 9 9 0.1 80.7
71 e} 10 2 0.0 19.3
vl g (A A8 AS53) 8,989 99.9
9,000 100.0 100.0

K-pop € Hol= SE10

18B. A&AA K—pop& AstE HHL FdY7? 39 J= A
)10

o

H gk EIR

7)€ 10 2
vla g (A A" A=) 8,998
9,000

ZALOI™ ADOLE J1D| 2AXIET: ADIEE

19. ASAM = £ ZAL o)A o] b5 AtE 717]9] d3j drit &

1) 2mtEE

LR W%

2} ol del & Bol2 4 9S 1 103
olEL Fol u3ks 2 1501
CEERE 3 2042
T AT s 4 1,374
A ol gt = 5 3,980
9,000

101

HAE  fa HAE
0.0 100.0
100.0 100.0
100.0 100.0

RAFH7F?

HAANE fa HAE
1.1 1.1
16.7 16.7
22.7 22.7
15.3 15.3
44.2 44.2
100.0 100.0



Q19 _1a

Q19_2

Q19_2a

Q19_3
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ZALOI™ ADLE J1D1 2AXIE1: ADIEE

19. ASHAAE & A o] Aol v AFLE 71719 dis] drhdt &3 ARFH7?

1) ATEE

e
k
32
)
—

o
i
)
Do
=
w

ZALOI™ ADLE J17] AXI=2: EHER PC

19. AN E & 24} o] Ho]

1 #=R PC
LRSS N
A o] el Sol® A gl 1 173
|5 5ol ugke 2 1744
0% dx e 3 2,664
22 s 4 2,061
A o] g8t 9l 5 2,358
9,000

reXAl 0™ AOLE 7171 2AXIE2: EHEH PC

19. ASHAAN = & ZAF o)A

1) HE" PC
H gk W%
31 9Qlt} 1 8,827
2ET 2 173
9,000

ZALOI™ ADLE 7171 X3 AOIE TV

19. ABHAM = & XA} oA

3) &WE TV

Wt N
2L ol Wel ol 4 gl 1 903
olE 5ol note 2 2,496
0% L Ae 3 2,893

102

100.0

& 7= 717190 el Aeht 23 AQEUN?

HAE
1.9
19.4
29.6
22.9
26.2

100.0

& 2utE 71719 g dehd €3 AAFU7L?

HAE
98.1
1.9

100.0

& 20} 71710 da) Lok G310 YAEUA?

10.0
27.7
32.1

100.0

Jo
fol
o
2
(m

1.9
19.4
29.6
22.9
26.2

100.0

o
k_‘o{r
o
~
(m

98.1
1.9

100.0

fra HAE
10.0
27.7
32.1
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Z gy 9 4 1,549 17.2 17.2
Al o] g3kl Sl 5 1,159 12.9 12.9
9,000 100.0 100.0

Q19_3a reXAlL O|™ ADIE J17] AXIE3: ADIE TV

19. ASHAA = & A o] Aol v AFLE 71719 dis] dvhd &3 JEU71?

3) AulE TV
W7k HE HAE fa HAE
<3 itk 1 8,097 90.0 90.0
zET} 2 903 10.0 10.0
9,000 100.0 100.0

Q194 XA O|™ ADIE J17] IXI=4: 3D TV

19. ASHAA = & A o] Aol v AFLE 71719 dis] drhd &3 JARFH7?

4) 3D TV
=gk = AAE  fFE JAE
ZAF o] o= SOl A 9l 1 481 5.3 5.3
ol5L 5o HYS 2 2,895 32.2 32.2
gE 41 A 3 3,427 38.1 38.1
zZoba Qe 4 1,643 18.3 18.3
A o] g3t 5 555 6.2 6.2
9,000 100.0 100.0
Q19_4a reX Al O|M AOIE J17] CIXI=4:3D TV
19. ABAAE £ 24} o] Aol ThE 20LE 7)7]¢) dia Aupt 23 AQAEU7A?
4) 3D TV
WGk T HAE FF IHANE
& gk 1 8,519 94.7 94.7
rEr} 2 481 5.3 5.3
9,000 100.0 100.0
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Q19A_2

Q19A_3
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22 01800 H11 22 ADIE J1DI1: ADIEE

19A. 7 AnkE 7|78 BF 043 BT AL B o= AEYUA?

1) &vEE
gk RS
A3 o] &ataL AA Atk 1 277
R o]l gkl A4 A 2 510
Hhuko] o} 3 1,183
7b2 o] g3t Atk 4 1,566
= olgeta Aot 5 1,485
Hl e (A 25 A58 3,980
9,000

22 0180 ©11 22 ADIE J1712: HER PC

19A. 7t AvE JI7PE R % o] 88 B A2 P o= A=AY7?

2) HER PC
4t LIRS
A8 o] g3t A4 gt 1 434
Mg o] &5k A4 otk 2 726
ko] o 3 1,743
VA o g8t At 4 2,080
% o]g53 At 5 1,659
HlE g (A 28 A3 2,358
9,000

220180 £l 22 ADIE J1DI3: ADIE TV

19A. ZF AvtE JI7PE R % o] 838 B A2 P A= A=AY7?

3) &AFFE TV
gk Rl
A3 o] gatar A ok 1 606
MR ol gatal A gt 2 oT7
Hhuko] o} 3 2,220
7b2 o] g3t Atk 4 2,400
o] gsta At 5 1,638
]l g (A A5 A =4 1,159
9,000
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13.1
17.4
16.5
44.2

100.0

19.4
23.1
18.4
26.2

100.0

o
fol
i)
r__);_/‘l
i

5.5
10.2
23.6
31.2
29.6

100.0

Jo
fol
<
ré{
(m

o

6.5
10.9
26.2
31.3
25.0

100.0

ol
&
™~
(m

7.7
12.5
28.3
30.6
20.9

100.0
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Q19A_ 4 T 0|20 21 A2 AOIE J1J14:3D TV
19A. 2t ARbE 717182 S5 o] 48] By AL L oju FEYUA?
4) 3D TV
gk LA HAAE  FE AMNE
A3 o] g3la AR g} 1 860 9.6 10.2
HE o] g3y A ¢k} 2 1,345 14.9 15.9
Hhiko] t} 3 2,381 26.5 28.2
Va4 o] &8kal Ak 4 2,351 26.1 27.8
I o] g-3kar Ak 5 1,509 16.8 17.9
vl g (A ~8 A=30) 555 6.2
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100,000~119,999NT$ () 6 101 1.1 10.1
120,000~139,999NT$ (i) 7 58 0.6 5.8
140,000~159,999NT$ (i) 8 35 0.4 3.5
160,000~179,999NT$ (i) 9 20 0.2 2.0
180,000NT$ (i) ©17 10 38 0.4 3.8
e/ 11 95 1.1 9.5
HEl g (A8 A5 8,000 88.9

9,000 100.0 100.0
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DQ5_4

DQ5_5

i)
lo,
N
o,
lo
e

5,000HKD w9t
5,000~9,999HKD
10,000~14,999HKD
15,000~19,999HKD
20,000~24,999HKD
25,000~29,999HKD
30,000~34,999HKD
35,000~39,999HKD
40,000~44,999HKD
45,000HKD ©]4+
/[

]l g (A A5 A=)

t}
H

i
olo

1
o

10,000 Pesos w5k
10,000~19,999 Pesos
20,000~29,999 Pesos
30,000~39,999 Pesos
40,000~49,999 Pesos
50,000~59,999 Pesos
60,000~79,999 Pesos
80,000~99,999 Pesos
100,000 ©]%

S5/

I3 g (A 2" A5

olo
f

s}

2
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rU‘.
bl

21
46

101
97
113
108
76

87
212
42
8,000

9,000

23
bt

62
106
130

84
108

91

90

59
184

88

8,000

9,000

0.2
0.5
1.1
1.1
1.1
1.3
1.2
0.8
1.0
2.4
0.5
88.9

100.0

0.7
1.2
1.4
0.9
1.2
1.0
1.0
0.7
2.0
1.0
88.9

100.0

o
fols
K
Fé
[

2.1
4.6
9.6
10.1
9.7
11.3
10.8
7.6
8.7
21.2
4.2

100.0

Jo
fol
o
o,
(m

6.2
10.6
13.0

8.4
10.8

9.1

9.0

5.9
18.4

8.8

100.0
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DA5_6 2EZ I FAS6: H=

DQ5. A #9719 4B 7H FASS 9 U7?
6) H=
gk LA HAAE  fra JAE

2,000 Baht 7]} 1 14 0.2 1.4
2,000~3,999 Baht 2 12 0.1 1.2
4,000~5,999 Baht 3 20 0.2 2.0
6,000~7,999 Baht 4 20 0.2 2.0
8,000~9,999 Baht 5 18 0.2 1.8
10,000~11,999 Baht 6 39 0.4 3.9
12,000~14,999 Baht 7 173 1.9 17.3
15,000~29,999 Baht 8 188 2.1 18.8
30,000~49,999 Baht 9 224 2.5 22.4
50,000 Baht o] 10 258 2.9 25.8
BE/FeY 11 35 0.4 3.5
&l (A 28 A5 8,000 88.9

9,000 100.0 100.0

DQ5_7 EEZI I BAST: dIIEE
DQ5. 7 #9719 4B 7H FASS rdy7?
7) AMES
Wk ME JAE SR AAE

Less than 2,000S$ 1 83 0.9 8.3
2,000~2,999 S$ 2 102 1.1 10.2
3,000~3,999 S$ 3 116 1.3 11.6
4,000~4,999 S$ 4 106 1.2 10.6
5,000~5,999 S$ 5 95 1.1 9.5
6,000~6,999 S$ 6 78 0.9 7.8
7,000~7,999 S$ 7 70 0.8 7.0
8,000~8,999 S$ 8 73 0.8 7.3
9,000~9,999 S$ 9 64 0.7 6.4
10,000 S$ or more 10 162 1.8 16.2
Don't know/No answer 11 49 0.5 4.9
Hlal g (A 2" A5 8,000 88.9

9,000 100.0 100.0
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A-2012-0093
OHAIOH =229 OICIOf 88X+ ZAL, 2012
Da5_8 EEd I 2586 YI0IAIOH

DQ5. 7 99| 7189 49T 7H F452 ety
8) EolAlo}

W3k ME SAE R SAE
1,000RM ®=| %k 1 49 0.5 4.9
1,000~1,999RM 2 60 0.7 6.0
2,000~2,999RM 3 117 1.3 11.7
3,000~3,999RM 4 113 1.3 11.3
4,000~4,999RM 5 120 1.3 12.0
5,000~5,999RM 6 117 1.3 11.7
6,000~6,999RM 7 77 0.9 7.7
7,000~7,999RM 8 54 0.6 5.4
8,000~8,999RM 9 49 0.5 4.9
9,000RM o] 10 165 1.8 16.5
EE/Few 11 80 0.9 8.0
H] 89 (4 25 A2 8,000 88.9

9,000 100.0 100.0

Daé  XIH 2 RUNS X EHEA PC 012E {0 XISt S HIE

DQ6. ASAAN Ak o] Fehdsh (it R AvtEE B ¥3H) % 623 PC o8-S 913
A2 B4 U] §-L ARRIU7E? AASolu Aol TAl A28 T ATE gH oz
Sga) T4 2.

27k W HAE HE JHE
INT$ () 1 76 0.8 0.9
2NT$ (L) 2 6 0.1 0.1
3NT$ (r) 3 6 0.1 0.1
ANT$ () 4 2 0.0 0.0
ENTS$ (r) 5 6 0.1 0.1
6NT$ (L) 6 3 0.0 0.0
7NT$ (6) 7 1 0.0 0.0
8NT$ (L) 8 1 0.0 0.0
INT$ (/r) 9 1 0.0 0.0
10NT$ () 10 32 0.4 0.4
1INT$ () 11 2 0.0 0.0
12NT$ () 12 2 0.0 0.0
13NT$ () 13 1 0.0 0.0
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LANTS$ ()
15NT$ (r)
18NT$(r)
20NT$ ()
21INT$ ()
22NT$ ()
23NT$ ()
24NT$Or)
25NT$ ()
26NT$(r)
27NT$ ()
28NT$ ()
29NT$ ()
30ONT$ ()
3INT$ (D)
32NT$ ()
33NT$ ()
3ANTS$ ()
35NT$ ()
36NT$ ()
37NT$ ()
38NT$ ()
39NT$ (r)
40NT$ (1)
4INT$ ()
42NT$ Or)
44NT$ ()
45NT$ (o)
46NT$ ()
47NT$ (o)
48NT$ ()
49NT$ ()
50NT$ ()
5INT$ (o)
52NT$(n)
55NT$ (o)
56NT$ ()
58NT$ (o)
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14
15
18
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
44
45
46
47
48
49
50
51
52
55
56
58

A-2012-0093

OtAIOF =2=2] OICIN +=8Xt XA, 2012

2
7
3
52

22
10

0.0
0.1
0.0
0.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.1
1.7
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.1
0.0
0.1
0.0
0.8
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
3.4
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0

0.0
0.1
0.0
0.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.1
1.8
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.1
0.0
0.1
0.0
0.8
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
3.5
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0



59NT$ (r)
60NTS$ ()
61NT$ (D)
62NT$ ()
65NT$ ()
66NT$ ()
68NT$ (r)
6INTS$ ()
70NT$ ()
72NT$ (o)
73NT$ ()
75NT$ (o)
7T7TNT$ ()
78NT$ (o)
8ONTS$ (r)
84NTS$ ()
85NT$ (r)
88NT$ ()
90NT$ (r)
92NT$ ()
95NT$ (r)
97NT$ ()
98NT$ (r)
99INT$ ()
100NT$ ()
103NT$ ()
105NT$ ()
108NT$ ()
109NT$ ()
110NT$ ()
11INT$Cn)
112NT$ ()
113NT$Cn)
115NT$ ()
116NT$(n)
117NT$ ()
118NT$(n)
120NT$ ()
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59
60
61
62
65
66
68
69
70
72
73
75
77
78
80
84
85
88
90
92
95
97
98
99
100
103
105
108
109
110
111
112
113
115
116
117
118
120

A-2012-0093

OtAIOF =2=2] OICIN +=8Xt XA, 2012

5
98
2
3
4
7
14
4
61
12

616

o w

76

0.1
1.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.2
0.0
0.7
0.1
0.0
0.1
0.0
0.1
1.0
0.0
0.0
0.1
0.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
6.8
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.8

0.1
1.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.2
0.0
0.7
0.1
0.0
0.1
0.0
0.1
1.0
0.0
0.0
0.1
0.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
6.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.9



123NT$(n)
124NT$ ()
125NT$ ()
126NT$ ()
127NT$ ()
128NT$ ()
129NT$ ()
130NT$ ()
132NT$(n)
133NT$ ()
134NT$ (On)
135NT$ ()
136NT$ ()
137NT$ ()
138NT$(n)
139NT$ ()
140NT$ ()
145NT$ ()
148NT$ (n)
149NT$ ()
150NT$ ()
15INT$ ()
155NT$ ()
157NT$ ()
158NT$ ()
159NT$ ()
160NT$ ()
16INT$ ()
163NT$(n)
165NT$ ()
167NT$(n)
168NT$ ()
169NT$ ()
170NT$ ()
17INT$ On)
177NT$ ()
178NT$ ()
180NT$ ()
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123
124
125
126
127
128
129
130
132
133
134
135
136
137
138
139
140
145
148
149
150
151
155
157
158
159
160
161
163
165
167
168
169
170
171
177
178
180
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1

AR e))

37

0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
2.8
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.4

0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
2.8
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.4



183NT$ ()
184NT$ ()
186NT$ ()
187NT$ ()
188NT$ ()
190NT$ ()
196NT$ ()
198NT$ ()
199NT$ ()
200NT$ ()
205NT$ )
210NT$ ()
215NTS$ )
218NT$On)
220NT$ )
221INT$ ()
225NT$ )
230NT$ ()
235NT$Or)
238NT$ ()
239NT$Or)
240NT$ )
241NT$Or)
248NT$ ()
249NT$ )
250NT$ ()
253NT$On)
260NT$ ()
263NT$Or)
265NT$ ()
268NT$(Or)
270NT$ ()
27TNT$ )
280NT$ ()
282NT$Or)
283NT$ ()
284NT$(Or)
286NT$ ()
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183
184
186
187
188
190
196
198
199
200
205
210
215
218
220
221
225
230
235
238
239
240
241
248
249
250
253
260
263
265
268
270
277
280
282
283
284
286

A-2012-0093
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N O N

N oo

0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
7.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
1.2
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0

0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
7.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
1.3
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0



288NT$ ()
289NT$ ()
290NT$ (Or)
292NT$ ()
298NT$(Or)
299NT$ ()
300NT$ ()
305NT$ (r)
308NT$ (L)
312NT$ ()
320NT$ )
32INT$ ()
323NT$On)
324NT$ ()
325NT$ )
328NT$ ()
330NT$ ()
331INT$ )
333NT$(r)
337NT$ )
340NT$ )
342NT$ ()
344NT$Or)
345NT$ (n)
350NT$ ()
360NT$ )
365NT$ (L)
369NT$ ()
376NT$ (L)
380NT$ ()
383NT$ (r)
386NT$ ()
390NT$ ()
395NT$ )
398NT$ ()
399NT$ ()
400NT$ Or)
401INT$ ()
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288
289
290
292
298
299
300
305
308
312
320
321
323
324
325
328
330
331
333
337
340
342
344
345
350
360
365
369
376
380
383
386
390
395
398
399
400
401

A-2012-0093
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2
1
4

\CEENe|

o1 0 N W

210

0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
6.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.7
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.1
2.3
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
6.4
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.7
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.1
2.4
0.0



405NT$ On)
410NT$ )
418NT$Or)
420NT$ ()
428NT$Or)
430NT$ ()
439NT$ Or)
445NT$On)
450NT$ Or)
460NT$ (L)
462NT$ Or)
466NT$ L)
468NT$Or)
480NT$ (L)
485NT$ Or)
490NT$ ()
499NT$ Or)
500NT$ ()
508NT$ (L)
521INT$ ()
530NT$ ()
533NT$(n)
540NT$ Or)
550NT$ ()
555NT$ (L)
560NT$ ()
565NT$ (L)
566NT$ (L)
568NT$ (L)
570NT$ ()
580NT$ (L)
588NT$ ()
590NT$ ()
591INT$ ()
598NT$ (L)
599NT$ ()
600NT$ (L)
601INTS$ ()
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405
410
418
420
428
430
439
445
450
460
462
466
468
480
485
490
499
500
508
521
530
533
540
550
555
560
565
566
568
570
580
588
590
591
598
599
600
601
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1
1
1

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
6.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.7
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
6.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.7
0.0



606NT$ (L)
620NT$ ()
625NTS$ )
630NTS$ )
634NT$Or)
640NT$ (L)
643NT$ )
650NT$ (r)
661NTS$ ()
666NT$ (L)
678NT$ (L)
690NTS$ Or)
691INTS$ )
699NTS$ (1)
700NT$ ()
731INT$ ()
732NT$ )
750NT$ (r)
756NT$ (L)
760NT$ ()
775NT$ (Or)
780NT$ (r)
790NT$ ()
798NT$ ()
799NT$ ()
80ONT$ ()
813NT$ )
830NT$ ()
832NT$Or)
850NT$ (Ur)
861NTS$(Or)
873NT$ ()
880ONT$ (L)
883NT$ ()
888NT$ (L)
899NT$ (1)
900NT$ ()
930NT$ )
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606
620
625
630
634
640
643
650
661
666
678
690
691
699
700
731
732
750
756
760
775
780
790
798
799
800
813
830
832
850
861
873
880
883
888
899
900
930
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1
1
1

NCEEE\G]

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.9
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
1.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.7
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.9
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
1.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.7
0.0



931INTS$Cr)

950NT$ (Ur)

955NT$ ()

979NT$ ()

990NT$ ()

995NT$ )

998NT$ (L)

999NT$ (1)

1000NT$ ()
1020NT$ ()
1025NT$ ()
1050NT$ (r)
1090NT$ (r)
1100NT$ (r)
1117NT$ ()
1126NT$ )
1149NT$ ()
1150NT$ ()
1157NT$ ()
1170NT$ ()
1193NT$ ()
1200NT$ ()
1234NT$ ()
1244NT$ (1)
1249NT$ ()
1250NT$ ()
1277NT$ ()
1280NT$ ()
1296NT$ (oK)
1298NT$ )
1300NT$ ()
1343NT$0n)
1349NT$ ()
1350NT$ (r)
1356NT$ (r)
1369NT$ ()
1370NT$ (r)
1376NT$ )
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931
950
955
979
990
995
998
999
1000
1020
1025
1050
1090
1100
1117
1126
1149
1150
1157
1170
1193
1200
1234
1244
1249
1250
1277
1280
1296
1298
1300
1343
1349
1350
1356
1369
1370
1376
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1
4
1

11
531

38

NN w N

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
5.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
6.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0



1380NT$ (r)
1390NT$ (r)
1398NT$ (r)
1399NT$ )
1400NT$ (r)
1410NT$ ()
1434NT$ ()
1500NT$ (r)
1520NT$ ()
1545NT$ ()
1594NT$ ()
1599NT$ ()
1600NT$ (r)
1675NT$ (r)
1680NT$ (oK)
1682NT$ (r)
1700NT$ ()
1750NT$ (r)
1785NT$ ()
1789NT$ ()
1790NT$ ()
1800NT$ (Ur)
1850NT$ (r)
1899NT$ ()
1900NT$ (r)
1930NT$ (r)
2000NT$ ()
2008NT$ ()
2100NT$ (r)
2180NT$ ()
2200NT$ (r)
2240NT$ ()
2300NT$ ()
2333NT$ ()
2344NT$ ()
2359NT$ ()
2400NT$ (r)
2450NT$ ()
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1380
1390
1398
1399
1400
1410
1434
1500
1520
1545
1594
1599
1600
1675
1680
1682
1700
1750
1785
1789
1790
1800
1850
1899
1900
1930
2000
2008
2100
2180
2200
2240
2300
2333
2344
2359
2400
2450
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11

11

0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
2.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
4.4
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
2.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
4.5
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0



2500NT$ ()
2584NT$ ()
2596NT$ (r)
2600NT$ ()
2650NT$ (r)
2690NT$ ()
2700NT$ (r)
2800NT$ ()
2900NT$ (r)
3000NT$ ()
3007NT$ )
3100NT$ ()
3150NT$ (5)
3200NT$ ()
3222NT$ ()
3260NT$ ()
3300NT$ )
3333NT$On)
3388NT$ )
3400NT$ ()
3490NT$ ()
3500NT$ ()
3550NT$ ()
3600NT$ ()
3800NT$ ()
3880NT$ (0)
3900NT$ ()
3990NT$ (5)
3999NT$ ()
4000NT$ ()
4098NT$ ()
4200NT$ ()
4500NT$ ()
4700NT$ ()
4800NT$ ()
4900NT$ ()
4980NT$ ()
4999NT$ ()

149

2500
2584
2596
2600
2650
2690
2700
2800
2900
3000
3007
3100
3150
3200
3222
3260
3300
3333
3388
3400
3490
3500
3550
3600
3800
3880
3900
3990
3999
4000
4098
4200
4500
4700
4800
4900
4980
4999
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104
1
1

41

w

1.2
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
0.1
0.0
3.5
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.5
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.5
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

1.2
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
0.1
0.0
3.6
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.5
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.5
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0



5000NT$ ()
5088NT$ (L)
5200NT$ ()
5300NT$ ()
5400NT$ ()
5500NT$ ()
5555NT$ ()
5600NT$ ()
5700NT$ ()
5800NT$ ()
5980NT$ ()
6000NT$ (1)
6100NT$ ()
6200NT$ ()
6300NT$ ()
6400NT$ (1)
6500NT$ ()
6600NT$ ()
6666NT$ ()
6700NT$ ()
6800NT$ ()
6900NT$ (70)
7000NT$ ()
7200NT$ ()
7300NT$ ()
7400NT$ ()
7500NT$ ()
7600NT$ ()
7643NT$ ()
7800NT$ ()
8000NT$ ()
8100NT$ ()
8200NT$ (75)
8500NT$ ()
8800NT$ ()
8900NT$ (75)
9000NT$ ()
9500NT$ ()
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5000
5088
5200
5300
5400
5500
5555
5600
5700
5800
5980
6000
6100
6200
6300
6400
6500
6600
6666
6700
6800
6900
7000
7200
7300
7400
7500
7600
7643
7800
8000
8100
8200
8500
8800
8900
9000
9500
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302
1
1

~N N

D N W

147

NN w

21

NN w

102

3.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
1.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.1
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
1.1
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.4
0.0

3.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
1.7
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.1
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
1.1
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.4
0.0



DQ7

9800NT$ (i)

10000NT$ (7r:)
11000NT$ ()
11300NT$ (r)
12000NT$ ()
13000NT$ (r)
14000NT$ ()
15000NT$ (t)
15020NT$ ()
15500NT$ ()
16000NT$ (r)
16800NT$ (r)
17000NT$ ()
18000NT$ (t)
19000NT$ (r)
20000NT$ ()
23000NT$ ()
24000NT$ (Or)
25000NT$ (Or)
26000NT$ (r)
30000NT$ ()
34000NT$ ()
35000NT$ ()
36000NT$ ()
40000NT$ ()
45000NT$ (r)
50000NT$ Or)
70000NT$ ()

=] DL

a5/

F A 2E AS3)

olo

)

ol
=

X ot g2t 2etdE S ol=dl XIEet

DQ7. AHAA = A 3 23k

I 22 FIAES et o= FEY v L
d 5= A3 AET v L2 AP
ONTS$ (Ot)
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33}, Setel, &

il

9800
10000
11000
11300
12000
13000
14000
15000
15020
15500
16000
16800
17000
18000
19000
20000
23000
24000
25000
26000
30000
34000
35000
36000
40000
45000
50000
70000

999999

-
ok, Fd, A

A&
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5 0.1 0.1
175 1.9 2.0
10 0.1 0.1
1 0.0 0.0
29 0.3 0.3
11 0.1 0.1
4 0.0 0.0
61 0.7 0.7
1 0.0 0.0
1 0.0 0.0
7 0.1 0.1
1 0.0 0.0
6 0.1 0.1
6 0.1 0.1
1 0.0 0.0
45 0.5 0.5
2 0.0 0.0
3 0.0 0.0
4 0.0 0.0
1 0.0 0.0
9 0.1 0.1
1 0.0 0.0
1 0.0 0.0
1 0.0 0.0
2 0.0 0.0
2 0.0 0.0
4 0.0 0.0
4 0.0 0.0
135 1.5 1.5
120 1.3
9,000 100.0 100.0
3, ddHeld, A3, A o] &=

P‘}i’“blﬂ}?‘:*ﬂ“g 94, R $F T

o b

ak

RS HAE  fFEANE
1,334 14.8 14.8
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INT$ ) 1 47 0.5 0.5
2NT$(OB) 2 3 0.0 0.0
3NT$ o) 3 2 0.0 0.0
4NT$ (8) 4 2 0.0 0.0
SNT$ (o) 5 11 0.1 0.1
8NT$ (L) 8 3 0.0 0.0
10NT$ (e) 10 80 0.9 0.9
12NT$O8) 12 4 0.0 0.0
13NT$ (e) 13 2 0.0 0.0
15NT$(E) 15 13 0.1 0.1
16NT$ (e) 16 1 0.0 0.0
17NT$ OB 17 1 0.0 0.0
18NT$ (e) 18 6 0.1 0.1
20NT$ (D) 20 138 1.5 1.5
22NT$ ) 22 1 0.0 0.0
23NT$ () 23 2 0.0 0.0
24NTS$O8) 24 2 0.0 0.0
25NT$ (o) 25 12 0.1 0.1
26NT$ () 26 1 0.0 0.0
28NT$ (D) 28 1 0.0 0.0
3ONT$ () 30 122 1.4 1.4
33NT$ (o) 33 1 0.0 0.0
3ANTS$ () 34 1 0.0 0.0
35NT$ () 35 8 0.1 0.1
36NT$ () 36 3 0.0 0.0
38NT$ (o) 38 2 0.0 0.0
3INTS$ () 39 2 0.0 0.0
40NT$ (D) 40 30 0.3 0.3
41INT$ ) 41 1 0.0 0.0
45NT$ () 45 6 0.1 0.1
50NT$ (r) 50 444 4.9 4.9
52NT$ (o) 52 2 0.0 0.0
53NT$ () 53 1 0.0 0.0
55NT$ () 55 4 0.0 0.0
56NT$ () 56 3 0.0 0.0
58NT$ () 58 2 0.0 0.0
60NT$ (r) 60 48 0.5 0.5
65NT$ () 65 1 0.0 0.0

152



66NT$ (r)
6INTS$ ()
70NT$ ()
75NT$ (o)
78NT$ ()
80ONT$ ()
85NT$ (r)
86NT$ ()
88NT$ (oK)
90NT$ ()
98NT$ (r)
99NT$ ()
100NT$ ()
106NT$ ()
108NT$ ()
110NT$ ()
11INT$Cn)
114NT$ )
116NT$(n)
118NT$ ()
120NT$ ()
123NT$ ()
125NT$ ()
126NT$ ()
129NT$ ()
135NT$ ()
139NT$ ()
140NT$ ()
149NT$ (n)
150NT$ ()
160NT$ ()
170NT$ ()
174NT$ (n)
178NT$ ()
180NT$ ()
198NT$ ()
199NT$ ()
200NT$ ()

153

66
69
70
75
78
80
85
86
88
90
98
99
100
106
108
110
111
114
116
118
120
123
125
126
129
135
139
140
149
150
160
170
174
178
180
198
199
200
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713

> DN

648

0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
7.9
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
2.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
7.2

0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.6
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
7.9
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
2.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
7.2



211INTS$Or)
220NT$ ()
222NT$ )
230NT$ ()
234NT$Or)
235NT$ )
240NT$Or)
250NT$ ()
260NT$ (Or)
270NT$ ()
280NT$ ()
289NT$ ()
295NT$ )
300NT$ ()
309NT$ (L)
310NT$ (r)
320NT$Or)
325NT$ (n)
330NT$ ()
333NT$ )
334NT$Or)
345NT$ (n)
350NT$ ()
354NT$ ()
360NT$ (L)
380NT$ ()
388NT$ (L)
390NT$ Or)
399NT$ ()
400NT$ ()
420NT$Or)
448NT$ (L)
450NT$ Or)
460NT$ (L)
470NT$ Or)
480NT$ ()
500NT$ ()
535NT$ ()

154

211
220
222
230
234
235
240
250
260
270
280
289
295
300
309
310
320
325
330
333
334
345
350
354
360
380
388
390
399
400
420
448
450
460
470
480
500
535
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1

~N DO

o Ol

482

26

a1

\CHEEN \CEE \C I 0 ¢}

831

0.0
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
0.7
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
5.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
1.2
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
9.2
0.0

0.0
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.1
0.7
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
5.4
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
1.2
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
9.2
0.0



540NT$Or)
550NT$ (on)
554NT$Or)
560NT$ (or)
580NT$ ()
588NT$(n)
590NT$ ()
599NT$ (or)
600NT$ (L)
625NT$(n)
634NT$Or)
650NT$ (r)
660NT$ (L)
666NT$ (L)
680NT$ (L)
688NT$ (L)
690NT$ (L)
700NT$ (r)
750NT$ ()
780NT$ (or)
799NT$ ()
800ONT$ ()
835NT$ (L)
850NT$ (or)
880ONT$ (L)
888NT$ ()
890NT$ ()
900NT$ (o)
960NT$ ()
980NT$ (1)
990NT$ ()
999NT$ ()
1000NT$ (Ur)
1050NT$ ()
1100NT$ ()
113INT$ ()
1200NT$ ()
121INT$ )
1223NT$ ()
1248NT$ ()
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540
550
554
560
580
588
590
599
600
625
634
650
660
666
680
688
690
700
750
780
799
800
835
850
880
888
890
900
960
980
990
999
1000
1050
1100
1131
1200
1211

1223
1248
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1
2
1

w Ol

N = DN = e

843

0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
1.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.1
0.0
0.0
0.7
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
9.4
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
1.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.1
0.0
0.0
0.7
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
9.4
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0

0.0
0.0



1250NT$ ()
1300NT$ ()
1333NT$Or)
1350NT$ ()
1400NT$ ()
1444NT$OL)
1500NT$ ()
1560NT$ ()
1600NT$ ()
1700NT$ ()
1800NT$ ()
1900NT$ ()
2000NT$ ()
2100NT$ ()
2200NT$ (r)
2300NT$ ()
2311NT$(Cn)
2333NT$ ()
2345NT$ (r)
2400NT$ ()
2500NT$ (n)
2700NT$ ()
2800NT$ (r)
3000NT$ (0)
3200NT$ ()
3222NT$ ()
3299NT$ (5)
3300NT$ ()
3400NT$ ()
3500NT$ ()
3600NT$ ()
3800NT$(0)
3900NT$ (r)
4000NT$ ()
4172NT$ L)
4500NT$ (n)
4600NT$ ()
4800NT$ (r)
4999NT$ ()
5000NT$ (n)
5250NT$ (n)
5500NT$ ()
5600NT$ ()
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1250
1300
1333
1350
1400
1444
1500
1560
1600
1700
1800
1900
2000
2100
2200
2300
2311
2333
2345
2400
2500
2700
2800
3000
3200
3222
3299
3300
3400
3500
3600
3800
3900
4000
4172
4500
4600
4800
4999
5000
5250
5500
5600
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173

~ &~ DN oo

530

I e i

63

360

— N = =

32

83

— = = =]

369

0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
1.9
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
5.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.7
0.0
0.0
4.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.9
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
4.1
0.0
0.0
0.0

0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
1.9
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
5.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.7
0.0
0.0
4.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
0.9
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
4.1
0.0
0.0
0.0
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6000NT$ (D) 6000 37 0.4 0.4
6200NT$ () 6200 1 0.0 0.0
6500NT$ (8) 6500 3 0.0 0.0
6600NT$ () 6600 1 0.0 0.0
7000NT$ (Or) 7000 15 0.2 0.2
7500NT$ (8) 7500 2 0.0 0.0
7800NT$ (7B) 7800 2 0.0 0.0
8000NT$ (Or) 8000 26 0.3 0.3
8500NT$ () 8500 3 0.0 0.0
9000NT$ (B) 9000 4 0.0 0.0
9500NT$ (B) 9500 1 0.0 0.0
10000NT$ (U0) 10000 241 2.7 2.7
11000NT$ () 11000 1 0.0 0.0
1111INT$ o) 11111 1 0.0 0.0
11580NT$ () 11580 1 0.0 0.0
12000NT$ (o) 12000 4 0.0 0.0
12600NT$ () 12600 1 0.0 0.0
13000NT$ (o) 13000 2 0.0 0.0
15000NT$ () 15000 33 0.4 0.4
17000NT$ (o) 17000 1 0.0 0.0
18000NT$ () 18000 1 0.0 0.0
20000NT$ Cn) 20000 69 0.8 0.8
23530NT$ ) 23530 1 0.0 0.0
25000NT$ () 25000 5 0.1 0.1
29200NT$ (r) 29200 1 0.0 0.0
30000NT$ () 30000 30 0.3 0.3
32100NT$ ) 32100 1 0.0 0.0
35000NT$ (Or) 35000 4 0.0 0.0
40000NT$ (Ir) 40000 5 0.1 0.1
45000NT$ (Or) 45000 2 0.0 0.0
50000NT$ (Ot) 50000 24 0.3 0.3
60000NT$ (Ur) 60000 1 0.0 0.0
62000NT$ (Or) 62000 1 0.0 0.0
100000NT$ (Ot) 100000 3 0.0 0.0
150000NT$ (Or) 150000 2 0.0 0.0

9,000 100.0 100.0
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Da8  FAH JIE BH HS

)

Q8. A7t £ ALS S 10709 A AFLo2 Ywrthd, dA A3t 7H8 2 o= AlSe]
Sty Ay z? TP RY d1, TP st 4 1022 178 10714 Aol 9
KA FolA AstY 7H o] £etta AZEHE 7S A FAA L.
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1 o (oba)) 1 144 1.6 1.6
2 2 215 2.4 2.4
3 3 600 6.7 6.7
4 4 1,014 11.3 11.3
5 1ot 5 3,760 41.8 41.8
6 6 1,436 16.0 16.0
7 7 1,189 13.2 13.2
8 8 478 5.3 5.3
9 9 112 1.2 1.2
10 (9) =t 10 51 0.6 0.6
9,000 100.0 100.0

158



	kor_codebook_20120093_cv
	kor_codebook_20120093_ct

